[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

27 августа 2015 года

           № 327
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»  ОТ 18.12.2014 № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ 2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 14.08.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320) следующие  изменения:

1) в статье 1

в части 1:

               в пункте 1 цифры «408 641,9» заменить цифрами «409 253,1», цифры «282 691,6» заменить цифрами «283 524,2»;
               в пункте 2 цифры «417422,5» заменить цифрами «424033,7»;
               в пункте 3 цифры «63 023,8» заменить цифрами «69 023,8»;

               в пункте 4 цифры «65 376,9» заменить цифрами «71 376,9»;

   в пункте 5 цифры «8 780,6» заменить цифрами «14 780,6 »
в части 2:

в пункте 1 цифры «389 784,3» заменить цифрами «390 641,3»; цифры «266 070,3» заменить цифрами «266 919,3»;
в пункте 2 цифры «392011,7» заменить цифрами «392868,7»;
в пункте 4 цифры «63 023,8» заменить цифрами «69 023,8»

2) в статье 9:

     часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Глазовский район» в 2015 году в размере 872,0 тыс. рублей, в 2016 году в размере 1343,0 тыс. рублей и в 2017 году в размере 114,0 тыс. рублей.»

дополнить частью 3 в следующей редакции:

«3. Установить, что Администрация муниципального образования «Глазовский район» вправе принимать решения о привлечении кредитных ресурсов у банков и других кредитных организаций в соответствии с Положением о порядке осуществления муниципальных заимствований муниципального образования «Глазовский район» в пределах утвержденной Программы муниципальных заимствований муниципального образований «Глазовский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.»

 3) В связи с планируемым привлечением кредита от кредитной организации бюджетом муниципального образования «Глазовский район» для погашения образовавшейся кредиторской задолженности бюджета муниципального образования:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 6000,0 тыс. руб.:

	Код
	Наименование источника
	Сумма
на

2015 год

(тыс. руб.)
	Сумма
 на

2016 год

(тыс. руб.)

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	6000,0
	0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	-6000,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	0
	6000,0

	ИТОГО
	6000,0
	0

б) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма
на

2015 год

(тыс. руб.)
	Сумма
 на

2016 год

(тыс. руб.)

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	5,0
	8,0

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	352,0
	849,0

в) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  6357,0 тыс. рублей в 2015 году и на 857,0 тыс. рублей в 2016 году,  распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, рублей

2015 г
	Сумма, рублей

2016 г

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Пристройка к Гулековской основной общеобразовательной школе со спортзалом и столовой в д. Гулёково Глазовского района Удмуртской Республики
Капитальный ремонт здания школьного спортзала в д. Кожиль
Реконструкция социально-культурного центра с размещением дошкольной группы и пищеблока в с. Люм
Детский сад в д.Удмуртские Ключи
Администрация МО «Глазовский район»

 Реконструкция объекта КНС 1 и КНС 2 и очистных сооружений канализации в с.Понино)
Капитальный ремонт Понино-интернат
Пристройка к Гулековской основной общеобразовательной школе со спортзалом и столовой в д. Гулёково Глазовского района Удмуртской Республики
Управление финансов Администрации МО « Глазовский район»
Процентные платежи по муниципальному долгу

	079 0702 9906395 465
079 0702 9906395 622

079 0702 9906395 243

079 0701 9906395 465

211 0502 9906395 244
211 0104 0916003 831
211 0104 9906395 244

211 1105 9906395 244
230 1301 0926007 730
	4711,6
973,1

2410,0

1167,0
161,5
1288,4
1100,0
158,7
15,9

13,8

357,0

357,0
	857,0

857,0

        4) В связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	166,6

	б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 167,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств муниципального образования «Глазовский район»

	211 0502 0726220 243
	166,6

5) В связи с прогнозируемым поступлением по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	65,0

	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	22,6

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 87,6 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Администрация МО «Глазовский район»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	079 0709 9906320 244

079 0702 0126320 244

211 0302 1006320 244
	20,0

22,6

45,0

6) В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого назначения в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1, п.10 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» произвести следующее перераспределение  бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	1.

2.
	Администрация МО «Глазовский район»
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

Управление финансов Администрации МО « Глазовский район»
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
в том числе:

                                          МО «Адамское»

                                              МО «Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Качкашурское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                          МО «Штанигуртское»

Межевание
в том числе:

                                          МО «Адамское»

                                          МО «Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Качкашурское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                          МО «Штанигуртское»
	211 0409 0746251 540

230 0409 0746251 540

230 0409 0746252 540

212 0409 0746251 244

212 0409 0746252 244

213 0409 0746251 244

214 0409 0746251 244

215 0409 0746252 244

216 0409 0746252 244

217 0409 0746251 244

218 0409 0746252 244

219 0409 0746251 244

220 0409 0746251 244

220 0409 0746252 244

221 0409 0746251 244

221 0409 0746252 244

222 0409 0746251 244

222 0409 0746252 244

230 0409 0746252 540

212 0409 0746252 244

213 0409 0746252 244

214 0409 0746252 244

215 0409 0746252 244

216 0409 0746252 244

217 0409 0746252 244

218 0409 0746252 244

219 0409 0746252 244

220 0409 0746252 244

221 0409 0746252 244

222 0409 0746252 244
	-4573,3

1244,0

553,0
99,0
99,0
150,0
150,0

99,0
8,0

50,0

99,0
198,0
297,0
99,0
80,0
120,0

220,0

29,0

2776,3

182,5

449,1

318,4
188,3

254,5

181,5

310,3

135,5

306,1

242,0

208,1

7) Осуществить перераспределение бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Центральный аппарат (коммунальные услуги)

Совет депутатов МО «Глазовский район»
На проведение районных праздников, чествования заслуженных юбиляров
	211 0412 0806260 244

211 0104 0916003 244

080 0113 9906011 244
	-179,0

-69,0

-5,5

	Увеличить ассигнования:

	Администрация МО «Глазовский район»

Жилищное хозяйство

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств МО "Глазовский район"

На проведение районных праздников, чествования заслуженных юбиляров
	211 0501 0726210 244

211 0502 0726220 244

211 0113 9906011 244
	120,0

101,0

32,5

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,3,7,8,9,10,11,12,16,17 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений № 285 от 29.01.2015, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 №314 и от 25.06.2015 № 320), изложив в новой редакции (прилагаются).
3.  Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» августа 2015 года
6